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Sammanfattning 
Grundskoleförvaltningen föreslår att grundskolenämnden tillstyrker förslaget om 
förbud mot barntolkning och ställer sig positiv till att utbildning enligt skollagen även 
fortsättningsvis undantas från tolkavgift. Förbudet mot barntolkning bedöms stärka 
barns rättigheter och bidra till förbättrad skolnärvaro samt ökad rättssäkerhet i 
kontakten mellan skola och vårdnadshavare. 
 
Samtidigt innebär förslagen ökade krav på tillgång till professionella tolkar och kan 
medföra kostnadsökningar för skolhuvudmän. Grundskoleförvaltningen ser ett behov 
av tydliga nationella riktlinjer samt att de ekonomiska konsekvenserna beaktas. 

Förslag till beslut 
Grundskolenämnden föreslås besluta  

1) Grundskolenämnden godkänner grundskoleförvaltningens förslag till yttrande 

2) Grundskolenämnden skickar yttrandet till kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget 

hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.] 

Beslutsplanering 
Grundskolenämndens arbetsutskott 2026-06-05 
Grundskolenämnden 2026-06-18 

Beslutet skickas till 
registrera.stk@malmo.se  
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2 (2) 

Ärendet 
Arbetsmarknadsdepartementet har remitterat betänkandet Tolkavgift och förbud mot 
barntolkning (SOU 2026:23) för yttrande. Betänkandet innehåller förslag om införande av 
tolkavgift i offentlig verksamhet samt ett lagstadgat förbud mot att använda barn som 
tolk. 

Grundskolan berörs främst genom: 

• att utbildning enligt skollagen fortsatt ska vara avgiftsfri, inklusive användning 
av tolk 

• att barn inte längre ska få användas som tolk i skolans kontakter med 
vårdnadshavare 

Förslaget om avgiftsfrihet innebär att tolk fortsatt ska tillhandahållas utan kostnad inom 
skolans verksamhet. Detta är en förutsättning för vårdnadshavares delaktighet och för 
en rättssäker handläggning av elevärenden. Förbudet mot barntolkning innebär att 
skolan i samtliga relevanta kontakter behöver säkerställa tillgång till professionella 
tolkar. Grundskoleförvaltningen delar utredningens bedömning att barntolkning kan 
medföra negativa konsekvenser för elever, bland annat i form av frånvaro från 
undervisning och ett ansvar som inte är förenligt med barnets bästa. 

Samtidigt innebär förslaget ökade krav på planering och tillgång till tolktjänster. 
Grundskoleförvaltningen bedömer att detta kan få ekonomiska och organisatoriska 
konsekvenser, särskilt i en stor verksamhet med många språk.  Det finns även behov av 
förtydliganden i tillämpningen, särskilt vad gäller undantaget för uppgifter av 
administrativ karaktär. 

Grundskoleförvaltningen föreslår att grundskolenämnden godkänner 
grundskoleförvaltningens förslag till yttrande och skickar det till kommunstyrelsen. 

Ansvariga 
[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att 
hämtas in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE 
kommer att få ärendet godkänt digitalt.] 
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